ترکیه با ایفای نقش اصلی
در این طرح، عملًا به شاهراهی میان
خلیــج فارس و اروپا بدل می‌شــود؛
موقعیتــی کــه می‌توانــد جایــگاه
اقتصــادی و ژئوپلیتیکی این کشــور

را به شکل چشــمگیری تقویت کند.
ارزش کل پروژه حــدود ۱۷ میلیارد
دلار برآورد شده و در صورت تکمیل،
توانایی جابه‌جایی سالانه بیش از ۲۰

میلیون تنُ کالا را خواهد داشت.
در اردیبهشت ۱۴۰۴ )مه ۲۰۲۵(،
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری
ترکیــه و محمد شــیاع الســودانی،
نخســت‌وزیر عــراق ۱۱ توافــق در
حوزه‌هــای امنیت، تجــارت و انرژی
امضا کردند و بر ازسرگیری خط لوله

صادرات نفت از شمال عراق به ترکیه
TIR تأکید شد. ســامانه حمل‌ونقل
نیز از آوریــل ۲۰۲۵ در عراق فعال
شده و زمان ترانزیت بین بندر ام‌قصر
و مــرز ترکیه به کمتــر از یک هفته
کاهش یافته اســت.